
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                                                №  Ш8-13-343/4 

г. Сургут   

 

 

Об организации наставничества  

в образовательной организации  

в 2024- 2025 учебном году 

 

 

        На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона 

«Об образовании» от 29.12.2012 № 273 ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися» и реализацией национального проекта «Образования» - «Учитель 

будущего», в целях оказания профессиональной и методической помощи молодым 

специалистам,  вновь прибывшим педагогам в процессе адаптации в образовательном 

учреждении, педагогам испытывающим трудности на основании профессиональной 

диагностики, положением о наставничестве утвержденным приказом директора от 

22.04.2022 № Ш8-13-174/2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников сроком с 02.09.2024 – 02.11.2024 следующим 

наставляемым: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника,  

должность, квалификация 

Ф.И.О.  

 наставляемого 

1 Васенина Наталия Леонидовна, заместитель 

директора по УВР, учитель технологии 

высшей квалификационной категории, 

квалификационная категория: «педагог – 

наставник»  

Устьянцева Александра 

Антоновна, учитель 

изобразительного искусства 

2 Зайцева Жанна Викторовна, заместитель 

директора по ВВВР, руководитель ППС,  

учитель биологии первой 

квалификационной категории 

Гиндуллина Лиана Ришатовна, 

педагог - психолог 

3 Кулиева Марина Николаевна, методист 

первой квалификационной категории, 

учитель истории и обществознания высшей 

квалификационной категории, 

квалификационная категория: «педагог – 

наставник» 

Мурсалимова Александра 

Станиславовна, учитель химии 



4 Харлова Екатерина Павловна, учитель 

русского языка и литературы, первой 

квалификационной категории 

Гордеева Дарья Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5 Сорокина Любовь Викторовна, учитель – 

дефектолог высшей квалификационной 

категории 

Федорова Алеся Валерьевна   

учитель-дефектолог 

6 Нацаренус Василина Владимировна, 

учитель английского языка, высшей 

квалификационной категории 

Кислицына Татьяна 

Николаевна, учитель 

английского языка 

7 Попова Наталья Николаевна, учитель 

истории и обществознания высшей 

квалификационной категории, 

квалификационная категория: «педагог – 

наставник» 

Аиткулов Рашит Ахатович, 

учитель ФК, вновь назначенный 

классный руководитель  

2. Утвердить персонализированные программы наставников и наставляемых 

согласно п.1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


